
SMLOUVA
o zajištění služeb v oblasti sběru, svozu a dalšího

nakládání se separovaným odpadem

uzavřená dle § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku , ve znění pozdějších předpisů,
uzavřená na základě výsledků zadávacího řízení realizovaného v souladu se zákonem
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.

Článek I. Smluvní strany a úvodní ustanovení

I.1. Objednatel :
Město : Kralupy nad Vltavou
Sídlo (bydliště) : Palackého náměstí 1, 278 01 Kralupy
Okres : Mělník
Zastoupen: Petr Holeček, starosta města
IČ: 00236977
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 19-624171/0100
Telefon : 315 739 811
Fax : 315 723 479
Kontaktní osoba: Helena Traxlová, Tel.: 315 739 944

e-mail: helena.traxlova@mestokralupy.cz

(dále jen „objednatel“)

I.2. Dodavatel: .A.S.A., spol. s r.o.
Sídlo : Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 - Ďáblice
Statutární orgán : Ing. Arnošt Kastner–jednatel, Ing. Petr Morávek–jednatel,

Ing. Pavel Tomášek–jednatel, Ing. Kamila Lukášová-jednatel
IČO: 45809712
DIČ: CZ45809712
Bankovní spojení : ČSOB - BÚ
Číslo účtu: 17495863/0300
Tel./fax spojení: + 420 283 061 010
e-mail: praha@asa.cz
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 12401
Jednající : Ing. Ondřej Jahoda
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Ondřej Jahoda,

Tel.: + 420 724 331 096, e – mail: jah@asa-cz.cz
(dále jen „dodavatel“)

I.3. Objednatel je původcem odpadu podle § 4 písm. x) zákona č. 185/2001 Sb.,
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, jehož povinnosti jsou stanoveny v § 16
téhož zákona, a touto smlouvou pověřuje dodavatele nakládat s odpadem
produkovaným objednatelem v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Dodavatel,
jako oprávněná osoba ve znění § 4 písm. y) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,
ve znění pozdějších předpisů, se zavazuje, že zajistí pro objednatele systém sběru,
přepravy a dalšího nakládání s odpadem v rozsahu stanoveném touto smlouvou.
Okamžikem naložení odpadu do svozové techniky dodavatele přebírá dodavatel
odpovědnost za další nakládání s odpadem (jeho využití či odstranění).



 

- 2 - 

 

 
Článek II.  

Předmět plnění 
 
II.1.  Předmětem této smlouvy je pravidelný sběr a svoz separovaných odpadů 

v sortimentu směsný papír, barevné a bílé sklo, plasty a tetrapack na katastrálním 
území města Kralupy nad Vltavou, vše v souladu se zákonem  
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínek dle 
této smlouvy. Nakládání s jinými než v této smlouvě uvedenými odpady není 
předmětem této veřejné zakázky. 

 
II.2. Předmětem této smlouvy je závazek objednatele uhradit dodavateli dohodnutou 

cenu za řádně a včas provedené služby dle této smlouvy.  
 
II.3. Součástí předmětu smlouvy dle čl. II.1. je zejména: 
 

a) pravidelný sběr, svoz a předání k využití separovaných papírových 
obalů (kat. č. 15 01 01) na vymezených stanovištích a ve stanoveném počtu                
s danou frekvencí vývozu. Vybraný dodavatel pronajme zadavateli v místě plnění 
72 ks odpadových nádob o objemu 1.100 litrů na separované papírové obaly               
s frekvencí odvozu 2x týdně  po celý rok, odvozový den bude vyznačen na přední 
straně odpadové nádoby.  
 
b) pravidelný sběr, svoz a předání k využití separovaných plastových 
obalů (kat. č. 15 01 02) na vymezených stanovištích a ve stanoveném počtu                
s danou frekvencí vývozu. Vybraný dodavatel pronajme zadavateli v místě plnění 
83 ks odpadových nádob o objemu 1.100 litrů na separované plastové obaly                   
s frekvencí odvozu 2x týdně, odvozový den bude vyznačen na přední straně 
odpadové nádoby.  
 
c) pravidelný sběr, svoz a předání k využití separovaných skleněných 
obalů (kat. č. 15 01 07) na vymezených stanovištích a ve stanoveném počtu              
s danou frekvencí vývozu. Vybraný dodavatel pronajme zadavateli v místě plnění 
101 ks odpadových nádob - zvonů (52 nádob na barevné sklo a 49 nádob na sklo 
bílé) o objemu 1.500 litrů na separované skleněné obaly s frekvencí odvozu 2x 
měsíčně (1x měsíčně bílé sklo a 1x měsíčně sklo barevné), odvozový den bude 
vyznačen na přední straně odpadové nádoby. 
 
d) pravidelný sběr, svoz a předání k využití separovaných kompozitních 
obalů  - nápojových kartonů (kat. č. 15 01 05) na vymezených stanovištích                
a ve stanoveném počtu s danou frekvencí vývozu. Vybraný dodavatel pronajme 
zadavateli v místě plnění 17 ks odpadových nádob o objemu 1.100 litrů na 
separované kompozitní obaly s frekvencí odvozu 2x měsíčně po celý rok, 
odvozový den bude vyznačen na přední straně odpadové nádoby.  
 
h) pronájem sběrných nádob a kontejnerů a jejich umístění na určených 
stanovištích a ve stanoveném počtu dle požadavku a potřeb zadavatele - viz. 
Příloha č. 1 návrhu Smlouvy 
 
i) provádění běžné údržby nádob spočívající ve vnitřní desinfekci sběrných nádob 
min. 1 x ročně a vnějším umytí sběrných nádob min. 1 x ročně  
 
j) dodávka veškerých nových nádob na tříděný odpad v požadovaném počtu                      
a specifikaci – viz. Příloha č. 1 návrhu Smlouvy 
 



 

- 3 - 

 

k) objednatel si vyhrazuje právo kdykoli vyměnit pronajaté nádoby dodavatele za 
své vlastní, popř. za nádoby poskytnuté třetí osobou bez jakýchkoli sankcí ze 
strany dodavatele 

 
II.4. Smluvní strany prohlašují, že pro účely této smlouvy se výklad pojmů a obecných 

povinností při nakládání s odpadem řídí zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech,               
ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími předpisy. 

 
II.5. Místem plnění předmětu této smlouvy je územní obvod města Kralupy nad 

Vltavou. Konkrétní lokality pro umístění jednotlivých nádob na odpad jsou 
uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
II.6 Objednatel je oprávněn jednostranně snížit rozsah plnění, k jehož poskytnutí je 

dodavatel zavázán z této smlouvy, a to bez jakýchkoli sankcí ze strany 
dodavatele. 

 
II.7. Dodavatel je oprávněn rozhodnout na místě a v den svozu, zda separovaný odpad 

uložený ve sběrných nádobách je dostatečně vytříděný, a pokud rozhodne,                
že nikoli, naloží s tímto odpadem na náklady objednatele jako s netříděným 
komunálním odpadem, prokáže-li objektivně tuto skutečnost pracovníkovi 
objednatele, který je povinen se na jeho výzvu k ověření dané skutečnosti na 
místo svozu dostavit.  

 
Článek III.  

Závazky a povinnosti dodavatele 
 
III.1.  Dodavatel se zavazuje provádět svoz, převzetí a další využití odděleně sbíraných 

(vytříděných) složek komunálního odpadu (separovaného odpadu) dle smluvně 
schváleného rozpisu a harmonogramu, v souladu se všemi platnými zákony                
a vyhláškami České republiky a místními předpisy a vyhláškami. Dodavatel je 
povinen provádět svoz separovaného odpadu dle harmonogramu, který tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. Tento harmonogram je dodavatel oprávněn po 
odsouhlasení objednatelem průběžně aktualizovat. Připadne – li den svozu 
separovaného odpadu na státem uznaný svátek, zavazuje se dodavatel provést 
svoz i v tento den. 

 
III.2.  Dodavatel jako součást plnění předmětu této smlouvy pronajímá objednateli 

sběrné nádoby na vytříděný odpad. Tyto nádoby na odpad zůstávají ve vlastnictví 
dodavatele a objednatel je má po celou dobu platnosti této smlouvy v pronájmu, 
jehož cena je zahrnuta v ceně plnění dle čl. V této smlouvy. Objednatel umístí 
sběrné nádoby na odpad na stanoviště určená objednatelem v příloze č. 1 této 
smlouvy a zavazuje se je svážet, a to za následujících podmínek: 

  
• pravidelný sběr, svoz a předání k využití separovaných papírových 

obalů (kat. č. 15 01 01) - dodavatel pronajímá tímto objednateli v místě 
plnění 72 ks odpadových nádob o objemu 1100 litrů na separované 
papírové obaly s frekvencí odvozu 2x týdně  po celý rok, odvozový den 
bude vyznačen na přední straně odpadové nádoby. 

 
• pravidelný sběr, svoz a předání k využití separovaných plastových 

obalů (kat. č. 15 01 02) - dodavatel pronajímá tímto objednateli v místě 
plnění 83 ks odpadových nádob o objemu 1100 litrů na separované 
plastové obaly s frekvencí odvozu 2x týdně, odvozový den bude vyznačen 
na přední straně odpadové nádoby. 

 
• pravidelný sběr, svoz a předání k využití separovaných skleněných 

obalů (kat. č. 15 01 07) - dodavatel pronajímá tímto objednateli v místě 



 

- 4 - 

 

plnění 101 ks odpadových nádob - zvonů (52 nádob na barevné sklo a 49 
nádob na sklo bílé) o objemu 1.500 litrů na separované skleněné obaly 
s frekvencí odvozu 2x měsíčně (1x měsíčně bílé sklo a 1x měsíčně sklo 
barevné), odvozový den bude vyznačen na přední straně odpadové 
nádoby. 

 
• pravidelný sběr, svoz a předání k využití separovaných 

kompozitních obalů  - nápojových kartonů (kat. č. 15 01 05) - 
dodavatel pronajímá tímto objednateli v místě plnění 17 ks odpadových 
nádob o objemu 1100 litrů na separované kompozitní obaly s frekvencí 
odvozu 2x měsíčně po celý rok, odvozový den bude vyznačen na přední 
straně odpadové nádoby. 

 
 

III.3. Dodavatel je povinen rozšířit počty nádob na odpad, případně změnit frekvence 
odvozu na žádost objednatele. V takovém případě budou takto poskytnuté služby 
hrazeny objednatelem formou zvýšení základní měsíční ceny analogicky dle 
jednotkové ceny uvedené pro dotčené nádoby dle této smlouvy. Dodavatel je 
povinen na žádost objednatele provést mimořádný svoz (např. Vánoce, Silvestr). 
Poskytnuté služby budou účtovány dle ceníku uvedeného v Příloze č. 2 této 
smlouvy. Rozsah mimořádného svozu (druh separovaného odpadu a počet nádob) 
určí objednatel.  

 
III.4. Dodavatel se zavazuje bezprostředně po manipulaci s odpadovými nádobami 

zajistit jejich uložení na původní místo včetně provedení úklidu stanoviště. Při 
svozu bude svezen veškerý případný odpad ten den svážené komodity uložený 
v okruhu 3 metrů od stanoviště odpadových nádob, s výjimkou objemného 
odpadu.  

 
III.5.  Dodavatel je povinen všechny sběrné nádoby na odpad dle této smlouvy označit 

registrační nálepkou s logem dodavatele a přistavit dle seznamu předaného 
objednatelem (seznam bude průběžně objednatelem aktualizován a bude 
předávám dodavatelem vždy k 31.12.). Označování registračními nálepkami bude 
dodavatelem prováděno každoročně. 

 
III.6. Způsob užívání sběrných nádob na odpad bude v souladu s technologickými 

předpisy pro jejich užívání. Dodavatel je povinen provést výměnu sběrných nádob 
na své náklady v případě ztráty funkčních parametrů běžným opotřebením či 
v případě jejich poškození či odcizení, a to vždy nejdéle do 5 pracovních dnů ode 
dne nahlášení takového poškození či odcizení, resp. ode dne, kdy tyto skutečnosti 
zjistí sám dodavatel. Veškeré náklady s tím spojené jsou již zahrnuty v ceně 
služeb dle čl. V. této smlouvy. 

 
III.7.  Dodavatel odpovídá za škody občanům nebo jiným subjektům, způsobené jeho 

činností, která vyplývá z této smlouvy (např. poškození aut nebo nemovitostí 
chybným postupem provádění svozu, poškození životního prostředí např. únikem 
ropných látek apod.), a nese veškeré náklady spojené s úhradou těchto škod. 
Dodavatel je povinen pro tento případ mít po celou dobu účinnosti této smlouvy 
uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu 
způsobenou třetím osobám při výkonu své činnosti, kde pojistné plnění činí 
minimálně 5.000.000,- Kč. Dodavatel je povinen na vyžádání předložit objednateli 
stejnopis této pojistné smlouvy k nahlédnutí, a to nejpozději do 3 pracovních dní        
o prokazatelného doručení žádosti objednatele. Pokud dodavatel nesplní tuto 
povinnost, je objednatel oprávněn uzavřít tuto pojistnou smlouvu sám ve 
prospěch osoby dodavatele, přičemž veškeré náklady s tím spojené nese 
dodavatel. 

 



 

- 5 - 

 

III.8. Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy dodržet jednotnou barvu, sjednanou 
velikost, jednotný typ a počet kontejnerů.  

 
III.9. Tříděný odpad se dodavatel zavazuje předat k dalšímu zpracování – recyklaci. 

Dodavatel se zavazuje, že tříděný odpad nebude v žádném případě odstraňován 
uložením na skládce komunálního odpadu. Odpady nevhodné k recyklaci se 
dodavatel zavazuje ukládat na zabezpečenou skládku odpadů skupiny S – OO                
v souladu s provozním řádem a pravidly pro ukládání odpadů na příslušné skládce. 
Porušení těchto povinností se považuje za podstatné porušení smluvních podmínek 
dle této smlouvy. 

 
III.10. Dodavatel se zavazuje provádět běžnou údržbu nádob na odpad, a to min. 1x 

ročně vnitřní desinfekci všech sběrných nádob a min. 1 x ročně vnější umytí 
sběrných nádob. 

 
III.11. V případě, že by dodavatel využíval k plnění závazků vyplývajících ze smlouvy 

subdodavatele, má objednatel právo na předchozí písemné odsouhlasení 
subdodavatele, stejně jako s každou možnou změnou subdodavatele. 

 
III.12. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli celkovou náhradu škody, jež vznikla 

zaviněním dodavatele v souvislosti s činností při plnění předmětu této smlouvy,                 
a to i v rozsahu, ve kterém škoda převyšuje smluvní pokuty dle této smlouvy. 

 
III.13. V případě, že se dodavatel během plnění předmětu smlouvy dostane do situace, 

jež znemožní včasné plnění závazků vůči objednateli, je povinen tuto skutečnost 
nejpozději do 12 hodin před obvyklým započetím plnění závazku objednateli 
písemně či elektronicky oznámit a sdělit náhradní termíny plnění předmětu této 
smlouvy. 

 
III.14. Zjistí-li dodavatel při poskytování služeb dle této smlouvy před vlastním převzetím 

odpadu objednatele, že jde o jiný odpad, než pro který je svoz sjednán touto 
smlouvou, je povinen o této skutečnosti bezodkladně informovat objednatele, 
kterému zároveň navrhne způsob zneškodnění takového odpadu v souladu 
s platnými právními předpisy. Pokud dodavatel nesplní povinnost dle tohoto 
článku, nese veškerou odpovědnost za likvidaci takového odpadu, včetně nákladů 
na tuto likvidaci sám a bez nároku na jakoukoli úplatu ze strany objednatele. 

 
III.15. Dodavatel není oprávněn jednostranně postoupit pohledávky za objednatelem 

vzniklé na základě této smlouvy na třetí osoby bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 

 
III.16. Svoz separovaného odpadu bude prováděn dodavatelem pouze po komunikacích, 

které umožňují bezpečnou jízdu a vyhovují ustanovením silničního zákona                  
a ostatních právních předpisů. V případě, že komunikace, po kterých by měl při 
svozu dodavatel projíždět, nebudou sjízdné nebo pokud budou v příjezdu ke 
stanovištím nádob bránit jiné překážky (např. zaparkované automobily), zajistí 
objednavatel soustředění nádob do míst, ze kterých bude moci být svoz 
uskutečněn. 

 
III.17. Dojde-li z jakýchkoli příčin na straně dodavatele k výpadku svozu separovaného 

odpadu, musí se náhradní svoz uskutečnit nejpozději do 24 hodin. 
 
III.18. Nebude-li možné uskutečnit svoz separovaného odpadu z příčin na straně 

objednavatele, má se na to, že dodavatel svoje povinnosti vyplývající z této 
smlouvy splnil, toto však musí být neprodleně oznámeno objednavateli. 

  



 

- 6 - 

 

III.19. Nemožnost plnění předmětu této smlouvy z důvodu mimořádné nepředvídatelné 
události (např. zemětřesení, požár, záplava) bude řešeno v souladu s obecně 
platnými předpisy nebo na základě dohody účastníků. 

  
III.20. Dodavatel se zavazuje, že v rozsahu povinností původce odpadu (§ 16 odst.1 

písm.g) a § 39 zákona o odpadech) bude za objednatele vést průběžnou evidenci 
vážních lístků a čtvrtletně zasílat kompletně zpracovaný výkaz o množství 
vyseparovaných komodit firmě AOS EKO-KOM, a.s., jako podklad pro výplatu, 
odměny městu Kralupy nad Vltavou. Tato evidence bude vedena od počátku 
smluvního vztahu obou stran, a to tak, aby nebylo možné zahrnutí jiného odpadu 
do bilancí složek odpadu dle této smlouvy nebo aby nedošlo k započtení odpadu 
objednatele jiné osobě. V případě, že AOS EKO – KOM při kontrole provedené u 
objednatele zjistí nepravdivé, neúplné nebo jinak zkreslené informace zpracované 
dodavatelem nebo informace u nichž není s to doložit jejich pravdivost, zavazuje 
se, uhradit objednavateli škodu, která mu vznikne uložením smluvní pokuty AOS 
EKO – KOM objednavateli na základě smlouvy s ním uzavřené.  

  
III.21. Dodavatel je povinen zajistit, aby předmět plnění byl plněn pouze pracovníky 

prokazatelně označenými příslušností k dodavateli a odborně způsobilými 
k realizaci předmětu plnění. 

  
III.22. Dodavatel je povinen zajistit, že jím používaná svozová technika bude způsobilá 

k provozu na pozemních komunikacích dle příslušných právních předpisů ČR po 
celou dobu trvání této smlouvy. Svozová a jiná technika dodavatele musí splňovat 
bezpečnostní, hygienické a hlukové předpisy. Svozová technika určená pro svoz 
odpadů na místních komunikacích, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí, bude v zimním období vybavena tak, aby byla na 
těchto komunikacích použitelná. Stejným způsobem bude vybavena i záložní 
svozová technika. 

 
III.23. Dodavatel se zavazuje k plné odpovědnosti za kvalitu, odolnost, životnost, 

nezávadnost a neškodlivost prováděného plnění a zavazuje se realizovat předmět 
plnění způsoby minimalizujícími prašnost, hlučnost, znečištění komunikací                
a minimalizovat dopravní zatížení území. K tomu vytvoří potřebné technické                   
a organizační předpoklady včetně zajištění speciálních svozových a jiných vozidel, 
sběrných nádob a kontejnerů či jiné techniky. 

 
III.24. Dodavatel nese plnou odpovědnost za to, že smluvní cena dle čl. V této smlouvy 

je zpracována v souladu s platnými pravidly věcného usměrnění pro oblast 
nakládání s odpady. 

 
 
 

Článek IV. 
Závazky a povinnosti ze strany objednatele: 

 
IV.1.  Objednatel je povinen v místě plnění dle této smlouvy určit stanoviště, kde budou 

umístěny sběrné nádoby, resp. kde bude odpad určený k odvozu umístěn,                         
a zajistit bezpečný přístup k těmto lokalitám a sběrným nádobám. Takto určená 
stanoviště musí být v den svozu přístupná pro svozová vozidla dodavatele po 
dostatečně zpevněné příjezdové komunikaci, v zimním období po udržované 
sjízdné komunikaci. 

 
IV.2.  Objednatel bude informovat dodavatele o zjištění o nevyhovujícím technickém 

stavu odpadových nádob. Po zániku účinnosti smlouvy je povinen  dodavatel 
nádoby odstranit.  

 



 

- 7 - 

 

IV.3 Objednatel není oprávněn provádět na pronajatých sběrných nádobách na odpad 
žádné úpravy, opravy a změny technických parametrů. 

 
IV.4. Při opakovaném hromadění nadbytečného odpadu okolo sběrných nádob 

nezpůsobeného výpadkem četnosti svozu, poškozením nádob nebo jejich ztrátou, 
sjedná objednatel na základě oznámení nebo doporučení dodavatele nápravu 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy souvisejícími s předmětem této 
smlouvy. Jedná se zejména o navýšení počtu nádob, zvýšení četnosti svozu, 
velikosti sběrných nádob, umístění sběrných nádob apod. 

 
 
 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

 
V.1.  Cena za plnění poskytované dodavatelem dle této smlouvy je stanovena jako cena 

smluvní, ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dle stanovených kalkulací (ceníku) dodavatele uvedených v Příloze č. 2 této 
smlouvy.  

  
 Cena za 3 roky: 
  
 Cena bez DPH: 4 905 624,00 Kč 

DPH 15%:    735 843,60 Kč 
Cena vč. DPH:  5 641 467,60 Kč 
 

 
V.2.  Ceny stanovené v Příloze č. 2 této smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše přípustné 

a zahrnují veškeré náklady na plnění dodavatele nutné k řádnému splnění všech 
služeb, které jsou předmětem této smlouvy, tedy zejména cenu za pronájem 
odpadových nádob, sběr, svoz a náklady na další využití či odstranění odpadů, 
včetně nákladů na pohonné hmoty, jakož i ocenění činností, dodávek                       
a souvisejících výkonů, které případně nejsou výslovně uvedeny. 

 
V.3. Cenu je možné změnit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH nebo změnou zákonných poplatků, odvodů, daní či dalších plateb dle platné 
legislativy v oblasti odpadového hospodářství nebo nákladní motorové silniční 
dopravy. Cenu je možné dále změnit v souvislosti se změnou měrných jednotek 
uvedených v této smlouvě (např. počty sběrných nádob, počet četnosti svozů 
odpadu apod.), a to způsobem dle platných legislativních předpisů. 

 
V.4. Cenu je možné překročit rovněž na základě smluvními stranami uzavřeného 

dodatku o změně ceny za plnění v případě, přesáhne-li kumulativní meziroční 
nárůst inflace v kterémkoliv roce po uzavření smlouvy hodnotu 5 %, a to v plné 
výši inflace v % celkem, která byla pro uplynulá období zveřejněna Českým 
statistickým úřadem, nebo v případě, dojde-li ke skokovému zvýšení cen 
pohonných hmot, které převýší míru inflace. 

 
V.5. Každou další změnu ceny za plnění z důvodu nárůstu inflace je dodavatel 

oprávněn uplatnit pouze v případě, přesáhne-li meziroční nárůst inflace 
v kterémkoliv roce po uzavření dodatku o změně ceny za plnění hodnotu 5 % 
kumulované inflace od změny ceny za plnění na základě smluvními stranami 
uzavřeného dodatku.  

 
V.6. K meziročnímu nárůstu inflace za rok, ve kterém byla uzavřena smlouva,                     

příp. dodatek o změně ceny za plnění, se nepřihlíží. 
 



 

- 8 - 

 

V.7. Cena za plnění poskytnuté dodavatelem bude objednatelem uhrazena v české 
měně na základě daňových dokladů – faktur. Faktury budou dodavatelem 
vystavovány 1 x měsíčně, vždy k poslednímu kalendářnímu dni měsíce 
předcházejícího, a to nejpozději do 8. pracovního dne následujícího kalendářního 
měsíce. Přílohou faktur bude vždy soupis skutečně provedeného plnění. Dodavatel 
je povinen pravidelně každý měsíc předkládat objednateli fakturu za skutečně 
řádně provedené služby. Faktura bude zaslána na adresu objednatele vždy ve 
dvou vyhotoveních. Splatnost faktur se sjednává na 21 dnů, vždy ode dne 
doručení řádně vystavené faktury objednateli.  

 
V.8. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 
V.9. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního                   

a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona                
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 
V.10. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty proti fakturované částce.  
 
V.11. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch 

dodavatele, pokud je dodavatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči 
objednateli (včetně nedodržení lhůt a termínů plnění předmětu této smlouvy). 

 
 
 
 

Článek VI. 
Záruka za provedené práce a služby 

 
VI.1.  Záruka za provedené práce a služby se řídí dle obecně platných právních předpisů.
        
VI.2.  Dodavatel garantuje objednateli, že v případě zjištění neshod při provádění všech 

výkonů a prací se zaručuje odstranit tyto neshody v termínu do 24 hod. Nesplnění 
této povinnosti se považuje za podstatné porušení smluvních podmínek. 

 
VI.3. Objednatel je oprávněn prostřednictvím pověřených osob provádět kontrolu plnění 

prováděného na základě této smlouvy, a to během provádění svozu separovaného 
odpadu nebo nejpozději do 24 hodin po dokončení svozu. Tyto pověřené osoby 
objednatele jsou povinny prokázat se pracovníkům dodavatele písemným 
pověřením objednatele.  

 
 
 

Článek VII. 
Sankční a ostatní ujednání 

 
VII.1.  Za každý den prodlení se zaplacením ceny stanovené v čl. V.1. této smlouvy 

vzniká dodavateli nárok požadovat vůči objednateli smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 
VII.2.  Dodavatel není povinen poskytovat plnění, k němuž se  smlouvou zavázal, dostal-

li se objednatel do prodlení s úhradou ceny stanovené v čl. V.1. této smlouvy 
přesahujícího dobu 90 dnů po její splatnosti, a to do té doby, než dojde k úplné 



 

- 9 - 

 

úhradě takto vzniklé dlužné částky. Pokud však toto prodlení přesáhne dobu 180 
dní, má dodavatel právo od této smlouvy odstoupit. 

 
VII.3.  Jestliže nastane překážka nezávisle na vůli dodavatele, kterou nebylo možno 

předem předpokládat (např. přírodní katastrofa, vyhlášení regulačních stupňů, 
neočekávané okolnosti v dopravě, výluka, oprava komunikací. stávka apod.),                     
a tato překážka mu brání v dodržení touto smlouvou dohodnuté četnosti 
poskytování sjednaného plnění, je dodavatel zproštěn odpovědnosti za takto 
vzniklé nesplnění svých povinností vyplývajících z této smlouvy. Nastane-li výše 
uvedená překážka, je dodavatel povinen tuto okolnost neprodleně oznámit 
objednateli a dohodnout s ním náhradní termín plnění, které se uskuteční, jakmile 
tato překážka odpadne. Nesplněním oznamovací povinnosti dodavatelem dle 
tohoto článku smlouvy se tento nezprostí svého závazku provést výkony a služby 
dle této smlouvy řádně a včas.  

 
VII.4. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prací a výkonů dodavatele. 

Pokud objednatel při kontrole zjistí, že dodavatel porušuje své povinnosti, má 
právo se dožadovat na dodavateli, aby vytknuté vady odstranil a prováděl práce a 
výkony řádně, smluveným způsobem a v dohodnutých termínech. Neprovede-li 
dodavatel v dohodnuté době odstranění vytknutých vad a nedostatků 
požadovaných objednatelem, může objednatel nárokovat slevu připadající na 
předmětnou skupinu prací a výkonů až do výše 100%.  

 
VII.5. Objednatel je oprávněn účtovat dodavateli následující smluvní pokuty: 
 

1) Za prodlení sjednaného termínu řádného a bezchybného plnění výkonů a prací 
ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení. Za prodlení sjednaného termínu 
řádného a bezchybného plnění výkonů a prací se v tomto smyslu považuje 
neprovedení svozu v termínu resp. četnosti svozu sjednané touto smlouvou. 

2) Za neprovedení řádného a bezchybného svozu sběrné nádoby ve výši 500,- Kč 
za každou takovou nádobu a den prodlení. 

3) Za nedodržení dohodnutého termínu pro odstranění neshod, vad a nedostatků 
ve výši 500,- Kč za každý případ a den prodlení. 

4) Za každé neprovedení mytí sběrných nádob ve výši 500,- Kč za každou 
takovou nádobu a den prodlení. 

5) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní 
pokuty objednatelem dodavateli. Oznámení o uložení pokuty musí obsahovat 
popis a časové určení neshody, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá 
právo objednatele účtovat smluvní pokutu. Oznámení dále musí obsahovat 
informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na 
určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formy zápočtu proti 
kterékoli splatné pohledávce dodavatele vůči objednateli. Objednatel je 
oprávněn provést započtení smluvní pokuty (pohledávky) vůči faktuře 
(závazku) za plnění služeb vystavené dodavatelem. 

6) Smluvní pokuty může objednatel uplatnit opakovaně, čímž nebudou omezena 
ustanovení právních předpisů a obecně závazných vyhlášek města vztahující 
se k sankcím. 
 
 
 

Článek VIII. 
Doba trvání smlouvy a zánik smlouvy 

 
VIII.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. 2. 2015 a její účinnost je sjednána na dobu 

určitou, a to na dobu 3 let. 
 



 

- 10 - 

 

VIII.2. Smlouvu lze vypovědět písemně doručeným oznámením druhé straně. Výpovědní 
lhůta objednatele činí 3 měsíce. Výpovědní lhůta dodavatele činí 6 měsíců. 
Výpovědní lhůta vždy začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního 
měsíce po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé straně. 

 
VIII.3. Objednatel a dodavatel mají právo odstoupit od této smlouvy v případech 

podstatného porušení smluvních podmínek uvedených v této smlouvě. 
 
VIII.4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s obecnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
VIII.5. Odstoupení kterékoli smluvní strany musí být provedeno písemně a doručeno 

druhé smluvní straně.  
 
VIII.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí v případě,        

že dodavatel nebude poskytované služby řádně plnit v dohodnutých termínech, 
tedy opakovaně neuskuteční sběr a svoz separovaného odpadu v plánovaných 
termínech.  

 
VIII.7. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení 

delším než 30 dnů s úhradou faktury za provedené plnění řádně vystavenou 
dodavatelem. 

 
VIII.8. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od této smlouvy 

se vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet je oprávněn provést 
jak objednatel, tak i dodavatel. 

 
VIII.9. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení                    

o odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu 
splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

 
VIII.10.Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody                  

o vzájemném vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré 
fakturované a splatné platby dodavateli. 

 
VIII.11.Dodavatel bere na vědomí zákaz cese této smlouvy bez písemného souhlasu 

objednatele. Porušení této povinnosti zakládá právo objednatele odstoupit od této 
smlouvy. 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
IX.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat po vzájemné dohodě obou smluvních 

stran, a to formou písemných a číslovaných dodatků. 
 
IX.2. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna 

nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od 
smlouvy či výpověď), se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany 
doručit písemnost do vlastních rukou druhé strany je splněna, jestliže držitel 
poštovní licence, je-li doručována jeho prostřednictvím, písemnost adresátovi do 
vlastních rukou doručí. Účinky doručení písemnosti při jejím nepřevzetí adresátem 
se řídí analogicky ustanovením § 47 odst. 3 občanského soudního řádu. 

 
IX.3. Práva a povinnosti smluvních stran ve smlouvě neupravené se řídí občanským 

zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
Rozhodčí řízení je vyloučeno. 



 

- 11 - 

 

 
IX.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 

exempláře a dodavatel 2 exempláře. 
 
IX.5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, 

s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své 
podpisy.  

 
Článek X. SEZNAM PŘÍLOH 

 
Příloha č. 1: Tabulka stanovišť a požadovaných četností svozu 
 
Příloha č. 2: Cenová specifikace plnění  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V Kralupech nad Vltavou, dne..…………..            V …………………………, dne ………....... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    ..………………………………                                                         ……………………………… 

za objednatele:           za dodavatele: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 12 - 

 

č. umístění stanoviště

papír (nádoba 
1100 l)      svoz 
2x týdně (úterý, 

pátek)

plast (nádoba 
1100 l)           svoz 
2x týdně (pondělí, 

čtvrtek

sklo barevné 
(zvon 1500 l) 

svoz 1x 
měsíčně 

(liché úterý)

sklo bílé                                                                           
(zvon 1500 l)        

svoz 1x 
měsíčně (liché 

úterý)

náp. karton 
(nádoba 1100 
l)    svoz 1x za 
14 dnů  (sudá 

středa)

celkem 
nádob na 
stanovišti 

1 Purkyňovo náměstí 1 1 1 1 0 4
2 Jeronýmovo náměstí 2 2 1 1 1 7
3 Nad Lobčí 1 1 1 1 0 4
4 Sídl. Hůrka 2 1 1 1 1 6
5 Sídl. Hůrka 1 1 1 1 0 4
6 Gen. Klapálka 2 2 1 1 0 6
7 Sídl. Zátiší 2 2 1 1 0 6
8 Sídl. Zátiší 2 2 1 1 1 7
9 Chelčického 1 2 1 1 1 6

10 Dvořákovo náměstí 2 2 1 1 1 7
11 Čechova x Šafaříkova 1 2 1 1 0 5
12 Čechova 1 1 1 1 0 4
13 Lidové náměstí 1 1 1 1 0 4
14 Růžové údolí 1 1 1 1 0 4
15 Pod Lipami 2 2 1 1 0 6
16 Josefa Janury 1 1 1 1 0 4
17 U kostela - Pražská ul. 1 1 1 1 0 4
18 Hybešova 1 1 1 1 0 4
19 Sídl. proti ZŠ Mikovice 1 1 1 1 0 4
20 Na Záruce 1 1 1 1 1 5
21 Mánesova x V Olších 2 2 1 1 1 7
22 ZŠ Gen.Klapálka-Horymírova ul. 0 2 0 0 0 2
23 Ke hřbitovu 1 1 1 1 0 4
24 Nerudova x S. K. Neumanna 1 1 1 1 0 4
25 ZŠ Komenského nám. 1 1 0 0 0 2
26 Palackého MÚ 1 1 1 0 0 3
27 Husova 1 1 0 0 0 2
28 Havlíčkova 1 1 1 1 0 4
29 ZŠ Třebízského 1 1 0 0 0 2
30 Třebízského 1 1 1 1 1 5
31 Šrámkova x Třebízského 1 1 1 1 0 4
32 Krakovská 1 1 1 1 0 4
33 Seifertovo nám. x Vodárenská ul. 2 2 1 1 1 7
34 Štefánikova 1 2 1 1 1 6
35 Štefánikova Hokejbal hřiště 0 1 0 0 0 1
36 Chem.učiliště x Cesta brigádníků 1 1 0 0 0 2
37 nám. Mládežníků 1 1 1 1 0 4
38 ZŠ Revoluční 1 1 0 0 0 2
39 Kuzmínova 1 1 1 1 0 4
40 náměstí U Parku 2 2 1 1 1 7
41 Dr. E. Beneše 1 1 1 1 1 5
42 Masarykova 1 1 1 1 0 4
43 Třída Legií 1 1 1 1 0 4
44 Nábřeží J. Holuba 1 1 1 1 0 4
45 Třída Legií 2 1 1 1 1 6
46 Sídl. Cukrovar 2 2 1 1 1 7
47 Sídl. Cukrovar 2 2 1 1 1 7
48 Sídl. Cukrovar 1 2 1 1 0 5
49 Cukrovar Hokejbal hřiště 0 1 0 0 0 1
50 U Cukrovaru MÚ 1 1 0 0 0 2
51 Lobeček-děts. hřiště(za KD Vlt.) 0 1 0 0 0 1
52 Libušina ul. 3 5 3 1 0 12
53 Velvarská 1 1 1 1 0 4
54 ul. Kuzmínova (tenisové kurty) 1 1 1 1 0 4
55 Přemyslova ul.(nad čerpací st.) 1 2 1 1 1 6
56 Jana Palacha x Na Poláčku 1 2 1 1 1 6
57 Gagarinova 1 1 1 1 0 4
58 Sládkova ul. 1 1 1 1 0 4
59 Na Hrádku 1 1 1 1 0 4
60 Velvarská nová výstavba 1 1 1 1 0 4
61 Dvořákovo gymnázium a SEŠ 1 1 0 0 0 2

72 83 52 49 17 273CELKEM NÁDOB:

příloha č. 1 smlouvy

Tabulka stanovišť a požadovaných četností svozu

 
 



 

- 13 - 

 

     
Příloha č. 2  smlouvy 

Cenová specifikace plnění  

         Cena za 1 rok plnění v Kč Cena za 3 roky plnění v Kč 

položka 
cena bez 
DPH 

sazba 
DPH výše DPH 

cena 
včetně 
DPH 

cena bez 
DPH 

sazba 
DPH výše DPH 

cena včetně 
DPH 

Cena za poskytnutí 
komplexní služby 
zajišťující sběr, svoz a 
předání k využití 
separovaného 
papírového odpadu 
včetně pronájmu sběrné 
nádoby  

688 
896,00    

15% 103 334,40   
792 

230,40    
2 066 

688,00    
15% 310 003,20   2 376 691,20   

Cena za poskytnutí 
komplexní služby 
zajišťující sběr, svoz a 
předání k využití 
separovaného 
plastového odpadu 
včetně pronájmu sběrné 
nádoby  

794 
144,00    

15% 119 121,60   
913 

265,60    
2 382 

432,00    
15% 357 364,80   2 739 796,80   

Cena za poskytnutí 
komplexní služby 
zajišťující sběr, svoz a 
předání k využití 
separovaného 
skleněného odpadu 
včetně pronájmu sběrné 
nádoby - barevné sklo 

57 408,00   15% 8 611,20    66 019,20   172 224,00   15% 25 833,60    198 057,60    

Cena za poskytnutí 
komplexní služby 
zajišťující sběr, svoz a 
předání k využití 
separovaného 
skleněného odpadu 
včetně pronájmu sběrné 
nádoby - bílé sklo 

54 096,00   15% 8 114,40    62 210,40   162 288,00   15% 24 343,20    186 631,20    

Cena za poskytnutí 
komplexní služby 
zajišťující sběr, svoz a 
předání k využití 
separovaných 
kompozitních obalů  -
nápojových kartonů 
včetně pronájmu sběrné 
nádoby  

40 664,00   15% 6 099,60    46 763,60   121 992,00   15% 18 298,80    140 290,80    

cena celkem 
1 635 

208,00    
15% 245 281,20   

1 880 
489,20    

4 905 
624,00    

15% 735 843,60   5 641 467,60   

          
Informativní tabulka s jednotkovými cenami 



 

- 14 - 

 

         Cena za 1 měsíc v Kč Cena za 1 rok v Kč 

položka 
cena bez 
DPH 

sazba 
DPH výše DPH 

cena 
včetně 
DPH 

cena bez 
DPH 

sazba 
DPH výše DPH 

cena včetně 
DPH 

Cena za svoz 1 sběrné 
nádoby na separovaný 
papírový odpad  797,33   15% 119,60   916,93   9 567,96   15% 1 435,19   11 003,15   

Cena za svoz 1 sběrné 
nádoby na separovaný 
plastový odpad   797,33   15% 119,60   916,93   9 567,96   15% 1 435,19   11 003,15   

Cena za svoz 1 sběrné 
nádoby na separovaný 
skleněný odpad 
(barevné sklo)   92,00   15% 13,80   105,80   1 104,00   15% 165,60   1 269,60   

Cena za svoz 1 sběrné 
nádoby na separovaný 
skleněný odpad (bílé 
sklo)   92,00   15% 13,80   105,80   1 104,00   15% 165,60   1 269,60   

Cena za svoz 1 sběrné 
nádoby na separované 
kompozitní obaly 
(nápojové kartony)  598,00   15% 89,70   687,70   7 176,00   15% 1 076,40   8 252,40   

 


